
www.vysocina.eu

Mistry svého oboru na Vysočině jsou bezpochyby 
skláři. Vždyť Vysočina je svou stovky let trvající tradi-
cí sklářského řemesla vyhlášená. Zdejší mistři skláři 
jsou zruční řemeslníci, taky kumštýři čarující s roztave-
nou sklovinou. Žhnoucí hmotou, která se táhne jako 
med, ale pod jejich rukama se poslušně kroutí, mění 

tvar, formuje se a najednou je z beztvarého kusu váza, 
sklenka, pohár, mořský koník, socha. A pak se třeba 
skoro hotové skleněné dílo dostane pod ruce brusi-
čům nebo malířům a člověk se nestačí divit, co všech-
no lze ze skla udělat. Však přijďte, přijeďte se podívat, 
nebudete litovat. Naopak, budete hledět v úžasu.

MISTŘI SKLÁŘI 
DĚLAJÍ VYSOČINĚ DOBRÉ JMÉNO

Tradiční netradičně – 7. listopadu od 8:00 do 14:00 
ve sklárně AG Svoboda v Karlově
Ukázky práce sklářů, výroba replik historického skla, vinutých perel a foukaných korálků... 
Své umění vám předvedou: Lukáš Verner, Milan Pešek, František Novák
Jana Pašková: foukané korálky, Lída Harantová: vinuté perly, Hana Kašparová: vinuté perly.
V areálu sklárny je umělecká galerie autorských originálů prof. Jaroslava Svobody a prodej-
na skla.

Předvánoční skláření – 14. listopadu od 10:00 do 17:00 
v Huti Jakub v Tasicích
Sklářský výtvarník Zdeněk Kunc a jeho přátelé skláři návštěvníkům předvedou foukání a hut-
ní tvarování skla. Z dalších ukázek bude k vidění například malování vánočních ozdob. Zá-
jemci si budou moci některé techniky vyzkoušet v dílničkách pro děti i dospělé. Jiní mohou 
vyrazit na komentovanou prohlídku sklárny. Během akce pořídíte i originální vánoční dárky, 
neboť vánoční ozdoby a české sklo budou k prodeji vedle dalších řemeslných výrobků. Ob-
čerstvení chybět nebude.

VYSOČINA SKLÁŘSKÁ


